fiscalização por parte da contratante, tendo como responsável o Engenheiro Civil pertencente ao quadro de 

funcionários do município. 

8. DA PESQUISA DE PREÇOS E DOTAÇÃO 

8.1 Para efeito de Julgamento será sumariamente desclassificada a proposta que exceder o valor Maximo orçado para 

execução dos serviços que corresponde à R$ 38.605,18 (trinta e oito mil e seiscentos e cinco reais e dezoito 

centavos), conforme planilha orçamentária em anexo. 

8.2 As despesas decorrentes deste Processo correrão por conta da dotação orçamentária codificada para o exercício, 

com recursos próprios em contrapartida e repasses 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA